



5 Niedziela Wielkiego Postu (6.04.2025) Czarna

Rachowice	7.10 7.30	<i>Godzinki ku czci M.B. Fatimskiej</i> Do Opatrzności Bożej i M.B. Nieust. Pom. z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie z ok. 80-tych urodzin Krystyny Kampe.
Sierakowice	9.10 9.30	<i>Godzinki ku czci M.B. Fatimskiej</i> Za ++ rodziców Lucję i Huberta Stareczek, za Annę i Andrzeja Nalepka oraz ++ Annę i Gerarda Latocha, ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierp.
Goszyce	11.00	Do Anioła Stróża za roczne dziecko Irenę Rassek w int. jej rodziców i chrzestnych o błogosław. Boże i pomoc w jej wychowaniu.
Rachowice	15.00	<i>Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.</i>

Poniedziałek 7.04.2025

Rachowice
G R O T A 16.45 *Droga krzyżowa w plenerze jak co roku od grotty do
kościota*

Wtorek 8.04.2025

Sierakowice 7.00
Ręcytowana 1. Za żyjących i ++ Parafian
2. Za dusze w czyścicu cierpiące (ofiara ze skarby)

Środa 9.04.2024

Sierakowice 17.30 Za + Krystynę Stochla w 1-szą rocz. śm.

Rachowice 18.30 Do Anioła Stróża za roczne dziecko Sebastiana Glagla w int.
jego rodziców i chrzestnych o błogosław. Boże i pomoc w jego
wychowanie

Czwartek 10.04.2025

Sierakowice 17.30 Za ++ Waleskę i Franciszka Kowol 4-ch synów, 2-ie córki, 2-ie
synowe, wnuka Krystiana i dusze w czyścicu cierp.

Rachowice 18.30 Za + matkę Lidę Hudaszek na pam. urodzin, męża Józefa, za Ottona Glagla, ++ dziadków oraz całe ++ pokrew.

Piątek 11.04.2025

Sierakowice 17.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
17.30 Za + Elfrydę Morcinek w 4-tą rocz. śm., ojca Rudolfa Morcinek, dziadków Zofię i Alfreda Morcinek, Katarzynę i Józefa Salbert, kuzyna Krystiana Kotutz, całe ++ pokrew. i dusze w czyśćcu.

Rachowice 18.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
18.30 Za ++ Łucję i Eryka Grzywacz, Franciszka Klich i jego 2-ie ++ żony oraz ich syna, Gertrudę Mroncz, Leszka Molenda i wszystkich ++ z pokrew.

Sobota 12.04.2025

Sierakowice 17.00 **M.N.** Za + matkę Anastazję Brzoza w kolejną rocz. śm., + męża Pawła, ++ zięciów Jana i Mariana, wnuka Marka oraz ++ z rodzin Brzoza, Jędrzyca i Skoberla.

Rachowice 18.30 **M.N.** Za + matkę Teresę Stroncdek w kolejną rocz. śm. ojca Hieronima, syna Bartłomieja oraz matkę Annę Mazur i wszystkich ++ z pokrew.

6 Niedziela Wielkiego Postu (13.04.2025)
Niedziela Palmowa

Rachowice 7.30 Za ++ Otylię i Maksymiliana Kijas ich syna Rajmunda, wnuka Rafała, ++ rodziców, rodzeństwo, szwagrów, szwagierki, Ericha Groffik, Barbarę Sosna, za ++ z rodzin Grzegorek, Scheidon oraz dusze w czyśćcu cierp.

Sierakowice 9.30 Dzięczynna za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie z ok. 70-tych urodzin Zbigniewa Kozińskiego.

Goszyce 11.00 Za + męża Huberta Dziendziół na pam. urodzin, ++ rodziców, teściów, dziadków z obu stron, za ++ rodzeństwo, szwagrów i szwagierki, synową Sylwię, zięcia Zygmunta oraz ++ z rodzin Dziendziół, Kubicki, Warner, Rogowski i Pawletko i dusze w czyśćcu cierp.

Sierakowice 15.00 *Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego w przyszłym tygodniu na nasze potrzeby, za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś o godz. 15.00 w Rachowicach Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym
- 3) Dziś, **piąta niedziela Wielkiego Postu**, do tej pory w liturgii kładliśmy nacisk na charakter chrzcielny i pokutny Wielkiego Postu, a w ostatnich dwóch tygodniach tego okresu położymy mocniejszy akcent na jego charakter pasyjny. Niech rozważanie męki Zbawiciela pomaga nam podejmować codzienny trud i przeżywać go w łączności ze Zbawicielem. W tym miejscu przypominamy o zwyczaju dekorowania krzyży i kapliczek przydrożnych na święta. Od dziś zgodnie z tradycją w kościołach zastaniane są krzyże i obrazy.
- 4) Do świąt paschalnych pozostało coraz mniej czasu, już tylko dwa tygodnie – dobrze i owocnie wykorzystajmy te dni. Przede wszystkim pozwólmy, aby Pan dokonywał w nas i dla nas wielkich rzeczy – dlatego też :
- 5) **Jutro w poniedziałek w Rachowicach o g. 16.45 zapraszamy całą Parafię również dzieci zamiast mszy szkolnej na Plenerową Drogę Krzyżową od Groty do Kościoła. - dlatego drogi krzyżowej w tym tygodniu w kościele nie będzie.**
- 6) *Przyszła niedziela, nosi nazwę Niedzieli Palmowej czyli Męki Pańskiej* Będziemy wspominać uroczysty wjazd Chrystusa Pana do Jerozolimy. Liturgia tej niedzieli wprowadzi nas w ostatni etap czasu Wielkiego Postu, a następujące po niej dni Wielkiego Tygodnia, które umożliwiają nam głębokie przeżywanie tajemnicy męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa Pana. Podczas uroczystej liturgii w przyszłą niedzielę pobłogostawimy gałązki wierzbowe, które będą przypominały nam palmy jerozolimskie, słane pod stopy wjeżdżającego do Świętego Miasta JERUZALEM Chrystusa – Mesjasza, podczas Mszy Świętej wysłuchamy pasji, czyli opisu Męki Pańskiej według św. Łukasza, gdyż przeżywamy obecnie Rok liturgiczny "C"
- 7) W czwartek, 10 kwietnia, przypada kolejna – 15. rocznica katastrofy smoleńskiej. Będziemy się modlić za wszystkich, którzy zginęli pod Smoleńskim, aby miłosierny Bóg obdarzył ich życiem wiecznym.
- 8) Ks. Rekolekcjonista prosił aby całej Parafii w jego imieniu wyrazić wdzięczność za wszelką życzliwość jakiej doświadczył w naszej Parafii
- 9) Koło Gospodyń z Sierakowic zaprasza Parafian w przyszłą niedzielę na wyjazd do kina Cinema City w Gliwicach na film – pt. „21.37” koszt 35 zł. - autobus wraz z biletem na seans, zapisy **tel. 504 279 631** ; wyjazd autobusu 17.30

Rachowice – sprzątnięcie Kościoła : przed świętami

Sierakowice - sprzątnięcie Kościoła przed świętami



V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

6 kwietnia 2025

Okres pasyjny



Liturgia Słowa V Niedzieli Wielkiego Postu wprowadza nas w wymiar pasyjny. Już od poniedziałku podczas Mszy św. będziemy się modlić prefacją o męce Pańskiej. Natomiast w modlitwie kolekty V Niedzieli Wielkiego Postu kierujemy do Boga takie słowa: „Udziel nam łaski, abyśmy gorliwie naśladowali miłość Twojego Syna, który oddał własne życie za zabawienie świata”.

W V niedzielę Wielkiego Postu w wielu krajach utrwalił się zwyczaj zasłaniania krzyży. Od XI wieku zasłaniano całe ołtarze wielką zasłoną na czas przygotowania do świąt paschalnych. Zasłona była symbolem żalu i pokuty, którym człowiek powinien się oddać, aby mu wolno było znowu popatrzeć na Boski majestat po okresie oczyszczenia.

Natomiast w XIII w. pojawił się zwyczaj zasłaniania krzyży na czas rozważania męki Pańskiej. Ponieważ w średniowieczu krzyże były wysadzane złotem i perłami, a Chrystus był ukazywany jako Zwycięski Zmartwychwstały Pan, przysłaniano je ze względu na swego rodzaju post dla oczu.

Dziś zasłaniamy krzyże, aby zatęsknić za widokiem ukrzyżowanego Pana, aby na nowo na niego spojrzeć w Wielki Piątek, gdy zostanie odsłonięty na naszych oczach w obrzędzie adoracji krzyża.